
 

 

 

 Na temelju članka 6. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16, i 16/17) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13) Gradonačelnik Grada Pule-Pola dana 09. 

kolovoza 2017. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o subvencioniranju dijela troškova vodne usluge crpljenja i odvoza  

  otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama  
 

 

I 

 

           Grad Pula-Pola subvencionirat će dio troškova vodne usluge crpljenja i odvoza 

otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama, u visini od 50% troškova jednog pražnjenja 

godišnje cisterne do 12 m3. 

 

II 

 

 Utvrđuje se  da pravo na subvenciju iz točke I ovog Zaključka  imaju  fizičke osobe 

koje su korisnici vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih jama, a ostvaruju  

temeljem Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ Grada Pule br. 17/14, 3/15, 14/15, 

13/16, 2/17)  pravo na naknadu za troškove stanovanja  ili koriste pomoć umirovljenicima čiji 

prosječni mjesečni prihod ne prelazi 1.050,00 kn za samca, odnosno 1.000,00 kn po članu 

obitelji umirovljenika. 

 

III 

       Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

  

 

 

KLASA:550-01/17-01/29 

URBROJ:2168/01-04-01-0431-17-2 

Pula, 09. kolovoza 2017. 

 

 

                                                                                   ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 

                                                                                                     Elena Puh Belci 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

Pravni osnov: 
 
 Članak 6. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, i 16/17) propisuje da djelatnost socijalne skrbi pored ustanova socijalne skrbi, 
ureda državne uprave u županiji, udruga, vjerskih zajednica, drugih pravnih osoba, obrtnika i 
drugih fizičkih osoba, obavljaju i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, pod 
uvjetima i na način propisanim ovim Zakonom, posebnim zakonima i provedbenim 
propisima. 
Člankom  61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 
12/11 i 1/13) Gradonačelnik je ovlašten da donosi opće i pojedinačne akte iz svog djelokruga  
 
 

Razlozi donošenja: 
   
 Društvo Pragrande  d.o.o. Pula za obavljanje djelatnosti  javne odvodnje, svojom 
Odlukom mijenja cijene vodne usluge javne odvodnje, odnosno cijene vodne usluge crpljenja 
i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama. 
 U svrhu zaštite socijalno ugrožene kategorije grañana Grada Pule, predlaže se 
donošenje Zaključka o subvencioniranju dijela troškova vodne usluge crpljenja i odvoza 
otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama za sve korisnike navedene usluge kojima je 
utvrñeno pravo na troškove stanovanja u skladu sa Odlukom o socijalnoj skrbi ( Službene 
novine Grada Pule br. 17/14,3/15,14/15, 13/16, 2/17), kao i umirovljenicima, korisnicima 
pomoći umirovljenicima, sa najnižim primanjima.  
           Grad Pula-Pola subvencionirat će dio troškova vodne usluge crpljenja i odvoza 
otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama, u visini od 50% troškova jednog pražnjenja 
godišnje cisterne do 12 m3. 
 
         Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
 
 
 
  
                                                P.O. GRADONAČELNIKA 
                    

  Elvira Krizmani ć Marjanovi ć 


